

UBND PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA  
BCĐ TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ ĐO  
ĐẠC, LẬP BẢN ĐỒ ĐỊA CHÍNH, LẬP  
HỒ SƠ ĐỊA CHÍNH VÀ XÂY DỰNG  
CSDL ĐẤT ĐAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 427 /QĐ-BCĐ

Nam Gia Nghĩa, ngày 20 tháng 5 năm 2026

**QUYẾT ĐỊNH**

Về việc thành lập Tổ công tác giúp việc cho Ban Chỉ đạo triển khai Kế hoạch đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính và hoàn thành cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn phường Nam Gia Nghĩa

**TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO TRIỂN KHAI KẾ HOẠCH ĐO ĐẠC,  
LẬP BẢN ĐỒ ĐỊA CHÍNH, LẬP HỒ SƠ ĐỊA CHÍNH VÀ  
HOÀN THÀNH CSDL QUỐC GIA VỀ ĐẤT ĐAI**

*Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;*

*Căn cứ Kế hoạch số 5448/KH-UBND ngày 22/4/2026 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc tiếp tục triển khai đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính và hoàn thành cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;*

*Căn cứ Quyết định số 1573/QĐ-UBND ngày 22/4/2026 của UBND tỉnh Lâm Đồng về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Kế hoạch đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính và hoàn thành cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;*

*Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-SNNMT ngày 28/4/2026 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lâm Đồng về triển khai thực hiện Kế hoạch số 5448/KH-UBND ngày 22/4/2026 của Chủ tịch UBND tỉnh về tiếp tục triển khai đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính và hoàn thành cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;*

*Căn cứ Quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 20/5/2026 của Ủy ban nhân dân phường Nam Gia Nghĩa về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Kế hoạch đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính và hoàn thành cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn phường Nam Gia Nghĩa.*

*Theo đề nghị của Thường trực Ban Chỉ đạo - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Nam Gia Nghĩa tại Tờ trình số 604/TTr-KTHT&ĐT ngày 20/5/2026.*

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Thành lập Tổ công tác giúp việc cho Ban Chỉ đạo triển khai Kế hoạch đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính và hoàn thành cơ sở dữ liệu

quốc gia về đất đai trên địa bàn phường Nam Gia Nghĩa (*sau đây gọi tắt là Tổ công tác*), với các thành viên cụ thể như sau:

(*Chi tiết theo danh sách gửi kèm*)

## **Điều 2. Nhiệm vụ thực hiện**

- Chủ trì tham mưu, giúp Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ, mục tiêu, giải pháp tại Kế hoạch liên bộ số 2959/KH-BNNMT-BCA và Kế hoạch số 5448/KH-UBND ngày 22/4/2026 của Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Đồng; Kế hoạch số 72/KH-SNNMT ngày 28/4/2026 của Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Lâm Đồng; Kế hoạch số 164/KH-UBND ngày 20/5/2026 của UBND phường Nam Gia Nghĩa; bảo đảm mọi hoạt động đo đạc, lập hồ sơ địa chính và xây dựng CSDL đất đai được thực hiện đúng trình tự, thủ tục pháp luật và sát với tình hình thực tiễn tại địa phương;

- Thực hiện thông báo, phổ biến rộng rãi nội dung Kế hoạch đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính và hoàn thành cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn phường Nam Gia Nghĩa. Việc đồng bộ thông tin của người sử dụng đất trên Giấy chứng nhận với cơ sở dữ liệu (CSDL) đất đai, CSDL Quốc gia về dân cư và đảm bảo quyền lợi của người dân khi tiếp cận thông tin, tạo điều kiện thuận lợi khi sử dụng Công dịch vụ công quốc gia, sử dụng ứng dụng VNeID;

- Giúp Ban Chỉ đạo đôn đốc, theo dõi và kiểm tra tiến độ thực hiện của các cơ quan, đơn vị và tổ dân phố, đảm bảo hoàn thành đúng lộ trình Kế hoạch đã đề ra. Đồng thời làm đầu mối phối hợp, tổng hợp tình hình và báo cáo kết quả triển khai định kỳ hoặc đột xuất; đề xuất các giải pháp tháo gỡ vướng mắc trong quá trình thực hiện;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do lãnh đạo Ban Chỉ đạo phân công;

- Thực hiện báo cáo tiến độ, kết quả thực hiện cho Ban Chỉ đạo khi có yêu cầu; chấp hành sự phân công và điều hành trực tiếp của Ban Chỉ đạo.

## **Điều 3. Chế độ làm việc và trách nhiệm trong quá trình thực hiện**

- Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; chịu sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp của Tổ trưởng và thực hiện các nhiệm vụ cụ thể do Ban Chỉ đạo phân công. Tổ công tác hoạt động theo nguyên tắc tập trung, thống nhất; đề cao trách nhiệm cá nhân của từng thành viên trong việc phối hợp, triển khai nhiệm vụ, đảm bảo đúng tiến độ và chất lượng theo yêu cầu Kế hoạch tỉnh và địa phương;

- Tổ công tác có trách nhiệm duy trì việc trao đổi thông tin, báo cáo định kỳ hoặc đột xuất về tình hình thực hiện, kết quả đạt được và các vướng mắc phát sinh về Ban Chỉ đạo (*qua phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị*) để kịp thời chỉ đạo, giải quyết;

- Các thành viên có trách nhiệm bảo mật dữ liệu, thông tin theo quy định; kết quả thực hiện nhiệm vụ là căn cứ để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ công tác năm của cán bộ, công chức;

- Kinh phí hoạt động của Tổ công tác được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác;

- Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn phường theo Kế hoạch đề ra.

**Điều 4.** Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

***Nơi nhận:***

- Như Điều 4;
- TT Đảng ủy, TT HĐND phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Thành viên BCD;
- Các phòng, đơn vị thuộc UBND phường;
- Trang TTĐT phường (*dăng tin*);
- Lưu: VT, KTHT&ĐT.

**TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO**

**CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG**  
**Phan Văn Quốc**

## DANH SÁCH

**Thành viên Tổ công tác giúp việc cho Ban Chỉ đạo triển khai  
Kế hoạch đo đạc, lập bản đồ địa chính, lập hồ sơ địa chính và hoàn  
thành cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn phường Nam Gia Nghĩa**  
*(Ban hành kèm theo Quyết định số 427/QĐ-BCĐ ngày 20/5/2026 của  
Trưởng Ban Chỉ đạo triển khai Kế hoạch đo đạc, lập bản đồ địa chính,  
lập hồ sơ địa chính và hoàn thành cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên  
địa bàn phường Nam Gia Nghĩa)*

STT	Họ và tên	Chức vụ	Ghi chú	Số điện thoại
1	Ông Nguyễn Minh Vương	Trưởng phòng KTHT&ĐT	Tổ trưởng	0989.888.925
2	Ông Lương Đình Hùng	Phó Trưởng phòng KTHT&ĐT	Tổ phó	0348.953.698
3	Ông Nguyễn Sỹ Nam	Phó Trưởng Công an phường	Tổ phó	0932.434.679
4	Ông Phan Văn Hiền	Chuyên viên phòng KTHT&ĐT	Thành viên	0905.052.605
5	Ông Trần Công Thái Bình	Chuyên viên phòng KTHT&ĐT	Thành viên	0965.006.004
6	Ông Trần Xuân Nghĩa	Chuyên viên phòng KTHT&ĐT	Thành viên	0903.353.377
7	Ông Trịnh Duy Tân	Chuyên viên phòng KTHT&ĐT	Thành viên	0985.359.836
8	Ông Tạ Văn Hiệu	Chuyên viên phòng KTHT&ĐT	Thành viên	0935.370.008
9	Bà Trịnh Thị Thùy Vân	Chuyên viên phòng KTHT&ĐT	Thành viên	0973.354.107
10	Ông Bùi Công Quang	Viên chức Trung tâm DV- TH	Thành viên	0962.692.746
11	Ông Nguyễn Quốc Đôn	Viên chức Trung tâm DV- TH	Thành viên	0905.392.424
12	Ông Võ Tá Thành	Viên chức Trung tâm DV- TH	Thành viên	0932.023.007
13	Ông Lê Hùng Mạnh	Chuyên viên VP HỘND- UBND	Thành viên	0967.485.789
14	Ông Nguyễn Đình Hoàn	Công an phường	Thành viên	0989.824.556
15	Ông Nguyễn Quốc Thảo	Công an phường	Thành viên	0372.979.350

16	Ông Trần Văn Luân	Công an phường	Thành viên	0973.060.628
17	Ông Nguyễn Duy Chính	Công an phường	Thành viên	0976.616.777
18	Ông Nguyễn Văn Trung	Công an phường	Thành viên	0941.577.222
19	Các ông (bà) tổ trưởng 22 tổ dân phố trên địa bàn phường	Tổ trưởng TDP	Thành viên	
20	Mời bà Hà Thị Dương	Phó CT UBMTTQVN phường - Bí thư Đoàn thanh niên phường	Thành viên	